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     Rada Miejska w Bodzentynie 
       _______________________________________________________ 

 
 

PROTOKÓŁ Nr IX/2024 
 --------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
odbytej w dniu 19 listopada 2024 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie 
 

Obrady rozpoczęto 19 listopada 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 12:18 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Renata Arczewska 

2. Agnieszka Barcikowska 

3. Dorota Bartkiewicz 

4. Teresa Bzymek 

5. Michał Czarnecki 

6. Bogusława Jankowicz 

7. Lidia Jasińska 

8. Stanisław Marek Krak 

9. Kamil Stefańczyk 

10. Krzysztof Szafraniec 

11. Bogusław Wzorek 
 
Do punktu 1-go:  
Otwarcie sesji.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Agnieszka Barcikowska otwierając sesję 

przywitała wszystkich zebranych, w tym Burmistrza Miasta i Gminy Pana Dominika Dudka, 

Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Pawła Wikło, Radnego Rady Powiatu 

Kieleckiego Pana Dariusza Świetlika, Sekretarza Miasta i Gminy Pana Wojciecha Furmanka, Skarbnik 

Miasta i Gminy Bodzentyn Panią Danutę Kopeć, Dyrektor Biblioteki Publicznej im. Adeli Nawrot  

i Centrum Kultury w Bodzentynie Panią Ewę Kołomańską, Prezes Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych w Bodzentynie Sp. z o.o. Panią Barbarę Pałysiewicz-Błachut, Kierownik Miejsko–

Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej Panią Beatę Dulęba, dyrektorów szkół, sołtysów oraz 

wszystkich zebranych. 

Poinformowała następnie, że obrady sesji są transmitowane oraz utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestniczący w sesji Rady Miejskiej wyrażają zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 
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Do punktu 2-go:  
Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Agnieszka Barcikowska stwierdziła, że w sesji 
uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Miejskiej 
w Bodzentynie i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Do punktu 3-go:  
Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Agnieszka Barcikowska poinformowała, że 

proponowany porządek Państwo Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Następnie 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn zgłosił wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad  

o punkty w brzmieniu: podpunkt a) punktu 5 - przyjęcia programu postępowania naprawczego 

Gminy Bodzentyn, podpunkt b) punktu 5 - zaciągnięcia przez Gminę Bodzentyn pożyczki 

długoterminowej z budżetu państwa, podpunkt c) punktu 5 - zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024 – 2047, podpunkt d) punktu 5 - zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

podpunkt e) punktu 5 - uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Bodzentyn  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok. 

 

Wnioskodawcy sesji wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad zgodnie z ww. wnioskiem. 

 

Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie Pan Kamil Stefańczyk złożył wniosek formalny  

o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzemieniu: uchwała w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie.  

 

Wnioskodawcy sesji nie wyrazili zgody na rozszerzenie porządku obrad o ww. punkt.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 2-minutową przerwę. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Dominik Dudek, 

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Pani Agnieszka Barcikowska, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Kamil Stefańczyk, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Michał Czarnecki, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Stanisław Marek Krak, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Krzysztof Szafraniec. 

  

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku obrad o punkty w brzmieniu: podpunkt a) punktu 5 - przyjęcia 

programu postępowania naprawczego Gminy Bodzentyn, podpunkt b) punktu 5 - zaciągnięcia przez 
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Gminę Bodzentyn pożyczki długoterminowej z budżetu państwa, podpunkt c) punktu 5 - zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2047, podpunkt d) punktu 5 - zmian w budżecie 

gminy na 2024 r. podpunkt e) punktu 5 - uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Miasta  

i Gminy Bodzentyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7,  

PRZECIW: 4,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Dorota Bartkiewicz, Michał Czarnecki, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, 

Krzysztof Szafraniec, Bogusław Wzorek. 

PRZECIW (4) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Teresa Bzymek, Bogusława Jankowicz. 

 W wyniku głosowania wniosek o rozszerzenie porządku obrad nie został przyjęty.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Pani Agnieszka Barcikowska poddała 

pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15-minutową przerwę. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Michał Czarnecki, 

Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, 

Bogusław Wzorek 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 28 maja 2024r., 25 czerwca 2024r., 19 lipca 2024r., 23 sierpnia 

2024r., 11 września 2024r., 7 października 2024r. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony do 3 lat nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym, 

b) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, 

c) zmiany uchwały Nr LXXXV/693/2023 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 21 grudnia 

2023r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, 

d) sposobu poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso 

łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie Gminy Bodzentyn, 

e) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 r., 

6. Zamknięcie obrad. 

 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Do punktu 4-go: 

Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 28 maja 2024r., 25 czerwca 2024r., 19 lipca 2024r., 23 sierpnia 

2024r., 11 września 2024r., 7 października 2024r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Pani Agnieszka Barcikowska 

poinformowało, że do projektów protokołów nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Następnie poddała 

pod głosowanie poszczególne projekty protokołów.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 maja 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Bogusława 

Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, Bogusław 

Wzorek 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Czarnecki 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 czerwca 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Bogusława 

Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Michał Czarnecki, Bogusław Wzorek 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 19 lipca 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Bogusława 

Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Krzysztof Szafraniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Michał Czarnecki, Kamil Stefańczyk, Bogusław Wzorek 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 sierpnia 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4,  
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BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Bogusława 

Jankowicz, Lidia Jasińska, Kamil Stefańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Michał Czarnecki, Stanisław Marek Krak, Krzysztof Szafraniec, Bogusław Wzorek 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 11 września 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Teresa Bzymek, Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, 

Stanisław Marek Krak, Krzysztof Szafraniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Dorota Bartkiewicz, Michał Czarnecki, Kamil Stefańczyk, Bogusław Wzorek 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 7 października 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Bogusława 

Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Krzysztof Szafraniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Michał Czarnecki, Kamil Stefańczyk, Bogusław Wzorek 
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Do punktu 5-go,,a”: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony do 3 lat 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym. Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu 

uchwały. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony do 3 lat nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Michał Czarnecki, 

Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, 

Bogusław Wzorek 

 

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr IX/32/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie na czas oznaczony do 3 lat nieruchomości w trybie bezprzetargowym, która stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Do punktu 5-go,,b”: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości. Nie wniesiono 

uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Michał Czarnecki, 

Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, 

Bogusław Wzorek 

 

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr IX/33/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości, która stanowi załącznik do protokołu. 
 

Do punktu 5-go,,c”: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXV/693/2023 Rady Miejskiej w Bodzentynie  

z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. Nie wniesiono uwag do 

przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały Nr LXXXV/693/2023 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 21 grudnia 2023r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Michał Czarnecki, 

Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, 

Bogusław Wzorek 

 

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr IX/34/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 
LXXXV/693/2023 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2024, która stanowi załącznik do protokołu. 
 

Do punktu 5-go,,d”: 

Projekt uchwały w sprawie sposobu poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie 

łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso 

łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie Gminy Bodzentyn.  
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W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Dominik Dudek, 

- Sekretarz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Wojciech Furmanek, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Michał Czarnecki. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

sposobu poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie łącznego zobowiązania 

pieniężnego, określenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso łącznego zobowiązania 

pieniężnego na terenie Gminy Bodzentyn, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 3,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyłączenia z głosowania: 

Renata Arczewska, Bogusława Jankowicz, Bogusław Wzorek 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Bartkiewicz, Michał Czarnecki, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, 

Krzysztof Szafraniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Agnieszka Barcikowska, Teresa Bzymek 

BRAK GŁOSU (3) 

Renata Arczewska, Bogusława Jankowicz, Bogusław Wzorek 

 
W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr IX/35/2024 w sprawie sposobu poboru 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 
określenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego 
na terenie Gminy Bodzentyn, która stanowi załącznik do protokołu. 
 

Do punktu 5-go,,e”: 

Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 r.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Przedstawiciel Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach Pan Daniel Biskup, 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Dominik Dudek, 
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- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Krzysztof Szafraniec, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Stanisław Marek Krak, 

- Sekretarz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Wojciech Furmanek, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Kamil Stefańczyk, 

- Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie  Pan Michał Czarnecki. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 r., 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Renata Arczewska, Agnieszka Barcikowska, Dorota Bartkiewicz, Teresa Bzymek, Michał Czarnecki, 

Bogusława Jankowicz, Lidia Jasińska, Stanisław Marek Krak, Kamil Stefańczyk, Krzysztof Szafraniec, 

Bogusław Wzorek 

 
W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr IX/36/2024 w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 r., która stanowi załącznik do protokołu. 
 

W dyskusji wzięli udział: 

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Paweł Wikło, 

- Radny Rady Powiatu Kieleckiego Pan Dariusz Świetlik, 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Dominik Dudek, 

- Mieszkaniec Gminy Bodzentyn,  

- Sołtys Sołectwa Wola Szczygiełkowa Pani Bożena Wyglądacz,  
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Do punktu 6-go: 

Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Pani 

Agnieszka Barcikowska zamknęła obrady sesji i podziękowała wszystkim za przybycie i udział.  

 

Zapis audiowizualny z posiedzenia dostępny jest online pod adresem: 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1638/rada-miejska-w-bodzentynie.htm 

 
Protokołowała:  
Ewa Telka 
Inspektor ds. kultury i promocji 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1638/rada-miejska-w-bodzentynie.htm

